Приложение № 5
                                                                  к приказу Транспортной инспекции

                                       от 30.01.2017 № 39
Договор № ______________________/ЕКМТ на оформление и выдачу дорожной книжки ЕКМТ
«____» ____________   20____ г.

                                      г. Минск
Транспортная инспекция Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого заместителя начальника инспекции Часнойтя Чеслава Александровича, действующего на основании Положения, руководствуясь Правилами автомобильных перевозок грузов, с одной стороны и ________________________________________________________________________________________________в лице __________________________________________,  именуемое(ый) в дальнейшем  «Заказчик», действующего (ий) на основании _____________________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по запросу Заказчика оказать, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги по оформлению и выдаче дорожной книжки ЕКМТ (далее - дорожная книжка).

Услуги приобретаются Заказчиком для собственных нужд.
1.2. Количество и цена услуг указываются в счет-фактуре, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Количество дорожных книжек устанавливается соответствующим приказом Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь о распределении разрешений ЕКМТ из расчета одно разрешение ЕКМТ к одной дорожной книжке.
2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется на основании запроса Заказчика и в соответствии с пунктом 1.3 настоящего договора оказать услуги по оформлению и выдаче дорожных книжек.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. принять и оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего договора;

2.2.2. не передавать полученные дорожные книжки другим лицам (другому перевозчику).
3. Стоимость услуг, порядок приемки услуг и расчетов
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется согласно прейскуранту, действующему у Исполнителя на день выставления Исполнителем счет-фактуры.

3.2. Заказчик производит предоплату в размере 100% стоимости услуг по настоящему договору.

Оплата производится безналичным путем на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

Подтверждением оплаты услуг по настоящему договору служат представленные Заказчиком оригиналы платежных поручений либо почтовых переводов.

В случае изменения стоимости оказываемых услуг Заказчик производит доплату.

4. Ответственность
4.1. За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2. Заказчик несет ответственность за соответствие действительности данных, представленных в заявке на выдачу дорожных книжек.
4.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании услуг и расторгнуть договор в одностороннем порядке при нарушении Заказчиком условий подпункта 2.2.2 пункта 2.2 и пункта 3.2 настоящего договора.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры по настоящему договору или в связи с ним разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия – в порядке, установленном хозяйственно-процессуальным законодательством Республики Беларусь.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2019. Если в течение 30 дней до окончания срока действия договора, ни одна из сторон не заявит о его прекращении, договор считается продленным на тех же условиях на следующий календарный год.

7. Прочие условия

7.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.

7.2. Стороны признают юридическую силу документов, поступивших по факсу при условии последующего обмена их оригиналами.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и местонахождение Сторон
Исполнитель                                                                        Заказчик

	Транспортная инспекция

Министерства транспорта и коммуникаций

Республики Беларусь УНП 102281853

220088, г. Минск, ул. Смоленская, 15-717

Бюджетный счет № BY68BPSB36429024070129330000

Центр банковских услуг № 706

ОАО «БПС-Сбербанк», БИК: BPSBBY2X

г. Минск

тел. (017) 293 47 84

Первый заместитель начальника инспекции

____________________ Ч.А. Часнойть
М.П.
	Наименование
Место нахождения:
Банковские реквизиты:
УНН                                          ОКПО
тел.

_____________________________ / ___________________ /

М.П.